
Originale 

COMUNE DI SANTA GIULETTA 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.78 DEL 18/12/2023 

 
OGGETTO: UTILIZZO PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE AI SENSI 
DELL'ART. 1 CO. 557 DELLA LEGGE N. 311/2004 
 
L’anno duemilaventitre addì diciotto del mese di dicembre alle ore diciotto e minuti zero nella 
Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si 
sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Dacarro Simona - Presidente  Sì 

2. Casella Claudio - Assessore  Sì 

3. Dellavalle Pierpaolo - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale D'Arpa Elisabetta il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Dacarro Simona assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



IN OTTEMPERANZA ALLA DELIBERA DI G.C N. 59 DEL 24.11.2022, LA SEDUTA SI E’ 
SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA (CONFERENCE CALL) PER IL SINDACO SIMONA 
DACARRO, PER IL VICESINDACO CLAUDIO CASELLA, PER L’ASSESSORE PIERPAOLO 
DELLAVALLE E PER IL SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA ELISABETTA D’ARPA. IL 
TUTTO SI E’ SVOLTO CON REGOLARE VERIFICA DELLE PRESENZE E DELLE VOTAZIONI. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
             
            Dato atto che: 

- con nota pervenuta al protocollo dell’Ente in data 18/12/2023  al n. 5112,  il  Comune di 
Redavalle, sprovvisto del dipendente  comunale che si occupa del trasporto degli alunni 
della Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado e al fine di garantire la regolare 
funzionalità di un servizio essenziale, ha inoltrato formale richiesta al Comune di Santa 
Giuletta per l’utilizzo dell’Autista Scuolabus, dipendente del Comune di Santa Giuletta 
per n. 12 ore dal 19/12/2023 al 22/12/2023; 

- con nostra nota prot. n°5113 in data 18/12/2023 veniva autorizzato l’utilizzo del 
dipendente comunale sig. Alessio Vercesi a prestare la propria attività lavorativa presso il 
comune di Redavalle per n. 12 ore settimanali da svolgersi al di fuori dell’orario di 
servizio presso l’Ente di appartenenza per il periodo dal 19/12/2023 al 22/12/2023; 

 
Visto che il dipendente ha manifestato la disponibilità a prestare la propria attività 

lavorativa presso il comune di Redavalle per n. 12 ore settimanali da svolgersi al di fuori 
dell’orario di servizio presso l’Ente di appartenenza per il periodo dal 19/12/2023 al 22/12/2023; 

 
Considerato che, in base alla normativa vigente ed in particolare  all’art. 1, comma 557 della 

Legge n. 311/2004, è possibile servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre 
amministrazioni locali purché autorizzati dall'amministrazione di provenienza; 

 
         Preso atto della deliberazione della Giunta Comunale n. 63  del 18/12/2023 del Comune di 
Redavalle avente per oggetto : Utilizzo personale a tempo determinato parziale, ai sensi dell’art. 
1, c.557 Legge n. 311/2004”  per il periodo dal 19/12/2023 al 22/12/2023; 
        
              Atteso che il vigente quadro normativo, con particolare riferimento all’art. 48 del D. Lgs. 
n. 267/2000, attribuisce alla Giunta Comunale la competenza in merito; 
 
     Visto  il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Personale ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., rilasciato ai sensi 
e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 del  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e 
ss.mm.ii., allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 
 
        Dato atto che, ai sensi dell’art.49, comma 1, non è necessario il parere contabile in quanto il 
presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente. 
 
         Con voti unanimi e favorevoli  espressi nei modi e nelle forme di legge 
 



D E L I B E R A 
 

1) Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2) Di approvare l’utilizzo, presso il Comune di Redavalle, del Dipendente Alessio Vercesi, 

dipendente del Comune di Santa Giuletta a tempo pieno e indeterminato con la qualifica 
di Autista Scuolabus - Area Operatori Esperti /ex B3, ai sensi dell’art. 1 co. 557 della L. n. 
311 del 30.12.2004; 

 
3) Di dare atto che l’utilizzo del personale di cui sopra avverrà per un massimo di 12 (dodici) 

ore settimanali, dal 19/12/2023 al  22/12/2023; 
 

4) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Redavalle ed al 
Dipendente interessato;  

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento con voti unanimi e 
favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 

 

 
 
 



 

COMUNE DI SANTA GIULETTA 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: UTILIZZO PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE AI SENSI 
DELL'ART. 1 CO. 557 DELLA LEGGE N. 311/2004 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 e art 147 
bis comma 1 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è 
conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
Santa Giuletta, lì 18/12/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Liberali Maria Grazia 

 
 

 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
Dacarro Simona 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
D'Arpa Elisabetta 

___________________________________ 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 

N.         Reg. Atti Pubblicati 
 
Questa deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 
25/01/2024  
                     al 09/02/2024                      . 
La presente deliberazione viene comunicata, contestualmente alla pubblicazione, ai capigruppo 
consiliari , ai sensi dell’art. 125 T.U.E.L. D.Lgs 267/2000 
 
Lì, 25/01/2024 Il Segretario Comunale 

D'Arpa Elisabetta 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata come sopra indicato ed è divenuta 
esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in data 
04/02/2024 
 
 
Lì, 04/02/2024 Il Segretario Comunale 

D'Arpa Elisabetta 
 

 
 
 

  
  

  


